
ELEZIONE DEL CONSIGLIO DI QUARTIERE BORELLO 

OPERAZIONI DI VOTO DEL 9-10 OTTOBRE 2010 
 

CONVOCAZIONE DEI COMIZI ELETTORALI 
 

COMUNE DI CESENA 
 

IL SINDACO 
 
 

PREMESSO CHE 
− con delibera di Consiglio comunale n. 113 del 23.04.2009 modificata con delibera n. 19 del 

04.02.2010 è stato approvato il nuovo Regolamento dei Quartieri che, in conformità allo Statuto, 
disciplina l’organizzazione dei nuovi organismi di partecipazione, le modalità di esercizio delle 
funzioni ed il sistema di elezione degli organi; 

 

− nei giorni 28/29 marzo 2010 si sono svolte le consultazioni elettorali per il rinnovo dei 12 
Consigli di Quartiere del Comune di Cesena; 
 

− in data 3 giugno 2010 si è tenuta nella sede del Quartiere Borello una riunione del Consiglio, 
durante la quale sono stati convalidati alla carica i 12 consiglieri eletti, ma nessun candidato alla 
carica di presidente ha ottenuto i voti necessari per essere eletto; 

 
− in data 30 giugno 2010, si è tenuta nella sede del Quartiere una seconda riunione del Consiglio di 

Quartiere Borello per l’elezione del presidente ed anche in questa occasione nessun candidato ha 
ottenuto i voti necessari per essere eletto presidente; 

 
− ai sensi dell’art. 26, comma 1, lett. a del Regolamento dei Quartieri, il Consiglio comunale, con 

delibera n. 148 del 29/07/2010, ha sciolto il Consiglio di Quartiere Borello, in quanto non può 
essere assicurato il normale funzionamento degli organi e lo svolgimento delle attività, per la 
mancata elezione del presidente; 

 
− ai sensi dell’art. 26, comma 2, sono decorsi almeno 30 giorni dalla data di scioglimento del 

Consiglio del Quartiere Borello ed è quindi necessario indire nuove elezioni; 
 

DECRETA 

 

• sono indetti i comizi elettorali per l’elezione di n. 12 consiglieri del Consiglio di Quartiere Borello, 
per sabato 9 ottobre 2010, con operazioni di voto dalle 14,00 alle 22,00 e domenica 10 ottobre 
2010, con operazioni di voto dalle 8,00 alle 22,00; 

 
• dette consultazioni elettorali si terranno presso la sede del Quartiere, in p.zza San Pietro in 

Solfrino, 465 - Borello di Cesena, in locali accessibili anche agli elettori non deambulanti; 
 
• gli elettori saranno ammessi al voto nel plesso elettorale muniti di un documento di 

riconoscimento. I dati personali dell’elettore saranno trattati con modalità cartacee 
esclusivamente in relazione alle operazioni di voto da parte di personale autorizzato quale 
incaricato di trattamento; 

 
• sono elettori del Consiglio di Quartiere i residenti nel Quartiere, italiani e comunitari, che hanno 

compiuto 18 anni e che risultano iscritti nell’anagrafe della popolazione del Comune alla data di 
pubblicazione del presente manifesto ed i cittadini extracomunitari la cui residenza nel Comune di 
Cesena, non sia inferiore a 3 anni consecutivi antecedenti la data di pubblicazione del presente 
manifesto. 

 
Cesena, 30 agosto 2010 

 

IL SINDACO 

               PAOLO LUCCHI 


